ДОГОВОР №

Об  учебной и производственной практике
 ГБПОУ
«Аргаяшский аграрный техникум» на

______________________________________________________________________________________
«____»________________20___г.

Настоящий договор основан на законе РФ «Об образовании» от 10.06.92г. № 3266-1/в Федеральных законов от 13.01.97г. №144-ФЗ/ Типовом Положении об учреждении начального профессионального образования, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008г. № 521,  Типовом положении об учреждении среднего профессионального образования, кодексе законов о труде-РФ, Постановление Губернатора Челябинской области «О повышении эффективности взаимодействия учреждения начального профессионального образования и организации области по подготовке рабочих и специалистов».

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение , именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Аминевой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________________ Именуемое в дальнейшем «Предприятие» в лице __________________________________________________ Действующего на основании ___________________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

«Учреждение» в соответствии с учебными планами и программами направляет на «Предприятие» студентов  в количестве ___ человек, студентов на бюджетной основе, на учебную и производственную  практику  по специальности  «Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров», а «Предприятие» организует учебную и производственную практику названых студентов: _____________________________________________________________________________________________
2. Сроки проведения практики

Начало практики _________________________
Окончания практики_______________________

3. Условия проведения практики

Прохождение учебной и производственной практики студентов проводится по форме: индивидуальном прикреплении  к квалифицированным рабочим, в составе бригады квалифицированных рабочих.

4. Обязанности сторон

«Учреждение»

Обязуется обеспечить:

· Предварительную теоретическую и профессиональную подготовку студентов
· Организацию учебной работы и методическое обеспечение руководство практики

· Изучение студентами правил и требований техники безопасности, производственной санитарии, пожарной безопасности и других правил и норм охраны труда

· Полное использование  по прямому назначению всего отведенного на учебную и производственную практику  студентов  учебного времени

· Организацию своевременного выполнения студентами квалификационной пробной работы

· Назначить руководителя практики  от учреждения и утвердить  его назначение приказом по учреждению. Копию приказа представить на «Предприятие"

4.1. 2. «Учреждение» обязуется:

· Производить с участием «Предприятия» воспитательную работу со студентами
4.2. «Предприятие» обязано:

· Издать приказ о приеме студентов  на практику

· Осуществлять контроль  за качеством выполняемых работ студентов
· Создать здоровые и безопасные условия труда учебной и производственной практики   студентам
· Обеспечить студентов  производственным заданием, не допуская отвлечения студентов  на работу, не относящихся к профессии, специальности.
5. Ответственность сторон

             5.1.Ответственность за проведение учебной и производственной практики студентов, обеспечение здоровых и безопасных условий труда несут «Учреждение» и «Предприятие» в соответствии с действующим законом РФ и заключенным договором

             5.2. В период прохождения учебной и производственной практики   на студентов распространяются стандарты, инструкции, правила и нормы по охране труда, правил внутреннего распорядка.

            5.3. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по согласию сторон.

            5.4.О решении изменить или расторгнуть договор стороны уведомляют друг друга в письменном виде.

             5.5. Настоящий договор вступает силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до истечения срока прохождения учебной и производственной практики студентов.
             5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.Другие условия договора, связанные со спецификацией труда_________________________________
____________________________________________________________________________________________

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное  учреждение

«Аргаяшский аграрный техникум», 456881

Челябинская область, Аргаяшский район

с. Аргаяш, пл. СПТУ.

Тел. (35131) 2-17-73 факс (35131)2-12-90

Управление Федерального казначейства

по Челябинской области (Министерства финансов
Челябинской области л/с 02692000080,

ГБОУ СПО (ССУЗ) «ААТ» л/с 061200314В

р/с 40603810500001000001

в ГРКЦ ГУ Банка России

по Челябинской области г. Челябинск

БИК 047501001

ИНН/КПП  7426002017/742601001

Директор  ГБПОУ «ААТ»
_________________    О.В. Аминева

МП

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
Руководитель «Предприятия»

____________________________
____________           __________
                              (Ф.И.О.)
                             МП